XLIII. HALDANUS, proles Ostani regis inclyta, sacerum habuit Liusdagerum Vestmariæ regulum, qui piraticâ tot corrasit opes, ut suo daret

daret militi tantum auri , quantum ali principum numerarent suis commilitonibus, argenti.

His tamen divitiis injustè partis , mors haud placata , Haldanum denique abripuit, in sepulchro humatum sub Borria paterno.

XLIV. GUDROTUS , Haldano natus, ex prima suscipit conjuge Olavum, cognomento Girstadium; Ex altera verò Haldanum, illaque marito propter necem suo parenti ab eo illatam summoperè offensa , ipsūm, conducto clanculum Sicario, interemit.

XLV. OLAUS GIRSTADIUS , quo rerum potiunte, Norvegia de nuò inter varios distracta fuit regulos. Nam Sueones Vermelandiam recuperarunt; Gandolphus quidam optimatum, Vingulmarchiam , & Haquinus Uplandensium princeps, Hedemarchiam ; Thottiam atque Hadelandiam, subjugarunt. Olaus autem occiduæ solum dominans Vestpholdiæ, orientalem hujus portionem , Haldano fratri assignavit , ingloriusque de vita migravit.

XLVI. HALDANUS, Olai frater, Nigri fuit cognomen sortitus , qui paternum recuperaturus imperium, sub germano distraetum, in primis di midium Vingelmarchiæ, Gandulpho regi, bello sàpius commisso, eripit. Deindè Romrichiam abstulit alteri regulorum, Ostano, partem ipsi solum Hedemarchiæ permittens, quod consanguineus effet. Reliquis verò regulorum, Hadelandiam & Thottiam extorsit, Sogniamque socii ditionem Haraldi, post hujus, uxoris, ac filii obitum consequitur.

Tantæ porro Haldani fortunæ invidens Gandolphus, ipsum in Vingel marchia securè convivantem, fraudulenter adoritur. Quas tamen insidias evadens, coacto protinus exercitu , hostem persequitur , istoque ceciderunt prælio, Hisingerus & Helsingerus, Gandolpho geniti , atque totam subiicit Vingelmarchiam Haldanus. Pacato itaque regno , secundum contrahit matrimonium , cum Ragnilde Sivordi Hiort, Ringrichiæ imperantis filia , Regneri Danici cognata, quæ secundum nuptias hujusmodi fuit somnio admonita, super filii propediem concipiendi admirandis successibus.

Videbatur ipsi per quietem, quod spinam de suo produceret sinu, ex qua mox surculus ingens enatus , & in terra firmiter radicatus , in tantam procresceret celitudinem, ut ipsius cacumen visu non posset assequi. Truncus autem infernè rubeus , & supernè viridis, adeò patulos ac prolixos difunderet ramos , ut totam illi Norvegiam cooperire viderentur, horumque unus præcipuo reliquos virore ac decore superaret. Eadem quoque Haldanus nocte Ragnildis inhærens amplexibus, somniabat, amplissimo , splendidissimoque se ornatum capillito, in plurimos versicolores & rutilantes diviso cincinnos , quorum nonnulli adeò essent promissi, ut terram attingerent; quidam ad génua usque, alii umbelicum; reliqui ad scapulas vel cervicem propenderent; Atqui universos unus horum pulchritudine & magnitudine plurimum excelleret. Tale quidem utriusque fuit somnium, quod vocatus manè conjector, de filii exposuit procreatione , & hujus progenie illustrissimè propaganda, quæ diu Norvegiæ effet dominatura , non tamen potentia æquali ; quodque unus posteriorum reliquis effet præstantior futurus, sanctum intelligens Olaum; nec defuit vaticinio eventus.